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Av herr von Friesen, om lindring i beskattningen au till sjö
folk utgående naturaförmåner.

Enligt anvisningar, som utgivits av prövningsnämnden i Göteborgs och 
Bohus län, anbefalles att manskap på fartyg skall beskattas för natura
förmånerna ombord med 2 kronor per dag samt befäl med 3—5 kronor 
per dag beroende på tjänsteställning och fartygets storlek. Dessa regler 
gälla för ogift person, medan de för gift person reduceras med i allmän
het 25 %.

I förhållande till levnadskostnaderna kunna de angivna beloppen kan
ske ej te sig så stora, men om man betraktar saken i mera vidsträckt 
omfattning blir taxeringen ändock ganska hög. Manskap eller befäl på 
fartyg kan beträffande bostad ej räkna med någon större nedsättning i 
bostadskostnaden än personer som arbeta på land. Detta gäller i varje 
fall för dem som äro gifta men äger också sin tillämpning för ogifta, 
i så måtto att de som regel hyra bostad i land som ständigt står till de
ras förfogande. Sjömännen sakna många av de förmåner som andra be
folkningsgrupper åtnjuta och tycka sig hårdare beskattade av den orsa
ken. Härtill bidrar också att de anse sig betala skatt för tjänster och för
måner, som blott kunna tas i anspråk av personer bosatta på land.

Gifta sjömän åsamkas genom sin frånvaro från hemmet utgifter för 
tvätt och lagning samt måste också räkna med att få lägga ner mer pengar 
på sitt klädkonto. Hustrurna måste också reda sig själva utan att ha till
gång till mannens hjälp mer än vid mycket sällsynta tillfällen, något som 
gör att hemarbetet för deras del blir mer betungande och även kostsamt. 
En annan nackdel som vidlåder sjömansyrket är att det ställer det omöj
ligt för dess utövare att skaffa sig extrainkomster. Att göra besök i hem
met kan ofta vara besvärligt för en sjöman genom de långa resor han 
kan få göra, då fartyget som han är knuten till inte alltid eller ens regel
bundet lägger till i närheten av den plats, där han har sin familj. Radio
telefonsamtal och telegram äro också kommunikationer med hemmet, 
som dra kostnader för sjömän.

Allt som allt är det många utgifter som en sjöman måste vidkännas. 
De äro ofrånkomliga och förknippade mer hans yrke. Det är därför av 
stor vikt att staten ger hjälp och lättnader åt sjömännen i deras hårda 
arbete, och det kan ske genom att skänka dem en ekonomisk lättnad i 
fråga om beskattningen av naturaförmåner. I Norge behöva ej natura



8 Motioner i Andra kammaren, nr 302.

förmåner upptagas till beskattning för sjömän, och varför skulle inte vi 
i vårt land kunna visa samma uppskattning för sjömännen och deras 
hårda lott?

Med hänsyn till vad ovan anförts hemställes,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte an
hålla om utredning inom finansdepartementet i syfte att 
medgiva sjöfolket viss lindring i beskattningen av natura
förmåner.

Stockholm i januari 1948.

Bertil von Friesen.


